
Nº 48, segunda-feira, 12 de março de 2018 175ISSN 1677-70693

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018031200175

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE
COUTINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

A COPEL realizará a Tomada de Preços nº. TP01/2018.
Objeto: execução de pavimentação e drenagem urbana na Avenida
Principal "A" e Rua do Assentamento Terra Nova, conforme contrato
de repasse nº 1039532-99/2017. Dia: 27/03/2018, às 14:00 h, na sala
de Licitações da Prefeitura, sito à Rua Assemiro Marques de
Andrade, nº 200, Centro, CEP: 45.215-000. Para obter o Edital, no
mesmo endereço, das 08:00 às 12:00 h. Informações: Telefone: (73)
3541-2125.

Lafaiete Coutinho-BA, 9de março de 2018.
IANDERLÉIA DE OLIVEIRA NASCIMENTO

Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 7/2018

O Município, torna público que nos termos da Lei Federal
nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93, realizará licitação em
epígrafe, objetivando Registro de Preços visando aquisições futuras
e eventuais de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP. Entrega e
abertura das propostas de preços e documentos de habilitação
serão no dia 23/03/2018, às 08h, na sede da Prefeitura. Edital: Na
sede da Prefeitura, das 08h às 12h horas ou no Diário Oficial do
Município no endereço www.lagoareal.ba.gov.br. Os demais atos
deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.lagoareal.ba.gov.br. Informações: (77) 3477-1091 ou
licitacao.lagoareal.ba@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 8/2018

O Município, torna público que nos termos da Lei Federal
nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93, realizará licitação
supracitada, objetivando o Registro de Preços visando contratações
futuras e eventuais de empresa especializada para prestação de
serviços na organização de eventos com apoio logístico e
correlatos na realização de festas tradicionais, solenidades oficiais,
e demais eventos e festejos promovidos e/ou apoiados por este
município com locação de estruturas, palco, sonorização, e
contratação de bandas musicais. Entrega e abertura das propostas
de preços e documentos de habilitação serão no dia 23/03/2018, às
10h, na sede da Prefeitura. Edital: Na sede da Prefeitura, das 08h
às 12h horas ou no Diário Oficial do Município no endereço
www.lagoareal.ba.gov.br. Os demais atos deste certame serão
publicados no diário oficial do município
http://www.lagoareal.ba.gov.br. Informações: (77) 3477-1091 ou
licitacao.lagoareal.ba@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 9/2018

O Município, torna público que nos termos da Lei Federal
nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93, realizará licitação
supramencionada, objetivando o Registro de Preços visando
aquisições futuras e eventuais de materiais de construção, materiais
elétricos, materiais hidráulicos, blocos cerâmicos, cimento, ferro,
tintas e outros correlatos conforme especificados no Edital e seus
anexos. Entrega e abertura das propostas de preços e documentos
de habilitação serão no dia 26/03/2018, às 08h, na sede da
Prefeitura. Edital: Na sede da Prefeitura, das 08h às 12h horas ou
no Diário Oficial do Município no endereço
www.lagoareal.ba.gov.br. Os demais atos deste certame serão
publicados no diário oficial do município
http://www.lagoareal.ba.gov.br. Informações: (77) 3477-1091 ou
licitacao.lagoareal.ba@gmail.com.

Lagoa Real-BA, 9 de março de 2018.
JOSE MARCOS SOARES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Sexto Aditamento N° 025/2018 Ao Contrato nº. 276/2011
Contratada: Gias - Empreendimentos Comércio e Serviços Ltda.
CNPJ/MF: 03.257.098/0001-55 CONTRATANTE: Município de
Lauro de Freitas. Processo Administrativo: 00802/2018. Licitação:
Concorrência Pública Nº 016/2011. Objeto do Contrato: execução
de serviços para construção de 60 módulos hidráulicos (unidade
sanitária) e melhorias habitacionais em 516 imóveis. Objeto do
sexto aditamento: alteração metafisica do objeto contratado, sem
acréscimo ou supressão de valores, mantidos os preços contratuais,
com fundamento no art. 65, §1º, "a", lei nº. 8666/93. Dotação
orçamentária: 02.09.001-1.264-39. Fonte: 00 e 24, em atendimento
à solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Data de
Assinatura: 16 de fevereiro de 2018. Moema Isabel Passos
Gramacho.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2018

Torna público que realizará licitação, PREGÃO
PRESENCIAL SRP -nº 013/2018, do tipo "Menor Preço por lote", a
ser realizado no dia 26/03/2018, às 09:00hs, objetivando aquisição de
medicamentos materiais e equipamentos hospitalar, laboratorial e
odontológico para atender a demanda da secretaria de saúde, para
aquisição durante o período de 12 (doze) meses, O edital completo
ficará disponível para download gratuito no endereço eletrônico
w w w. l e n c o i s . b a . i o . o rg . b r.

Lençóis - BA, 9 de janeiro de 2018.
JANDIRA MOURA DE J CHAVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
DE NOSSA SENHORA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018

PA Nº 0813/2018. Objeto: Aquisição de equipamentos
(computadores, notebooks, servidores, impressoras, projetores entre
outros), acessórios e peças de informática para atender a demanda da
Administração Municipal. Abertura: 22.03.2018, às 08h:30min. Edital
disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço
eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.io.org.br/diáriooficial.

Livramento de Nossa Senhora-BA, 9 de março de 2018
GABRIEL ALVES PIRES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018 - SRP

OBJETO - Registro de preços para futura contratação de empresa
especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, carnes,
materiais de limpeza e utensílios domésticos, destinados a
manutenção destinados as diversas secretarias e departamentos,
deste município de Malhada - Bahia, de acordo com as
especificações do Termo de referência, tudo em conformidade com
as disposições no edital e seus anexos. Abertura: 23/03/2018 às
09h00min. O Edital a disposição no site
http://www.malhada.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal,
das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais através dos telefones:
(77) 3691-2145 / 3691-2149 ou pelo e-mail:
l i c i t a c a o @ m a l h a d a . b a . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

OBJETO - Fornecimento de refeições para servidores públicos,
bem como prestadores de serviços, visando atender as necessidades
da Prefeitura Municipal de Malhada, de acordo com as
especificações do Termo de referência, tudo em conformidade com
as disposições no edital e seus anexos. Abertura: 23/03/2018 ás
14h00min. O Edital a disposição no site
http://www.malhada.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal,
das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais através dos telefones:
(77) 3691-2145 / 3691-2149 ou pelo e-mail:
l i c i t a c a o @ m a l h a d a . b a . g o v. b r.

JOÃO BATISTA PEREIRA DE SOUZA.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2018 - SRP

Licitação nº 23/2018
A PMMSJ, com base na Lei Municipal de MSJ nº.

294/2006, Lei Complementar nº. 123/06, Lei Federal nº. 11.598/07
regulamentada supletivamente pela Lei Municipal nº. 456/10, e
subsidiariamente pela Lei nº. 8.666/93 torna pública LICITAÇÃO:
Modalidade/tipo:Pregão Eletrônico nº 30/2018 - REGISTRO DE
PREÇOS: Melhor Preço; Objeto: Aquisição de aparelhos de ar
condicionados splint com instalação para atender as necessidades
da Creche do Caboré, custeado com Recurso do Termo de
Compromisso PAR N°. 201500049 - FNDE/MEC e demais
Secretarias da Prefeitura Municipal de Mata de São João que será
custeado com Recursos Próprios...Sessão Abertura: 22/03/2018 as
13h00min no Site: http://www.licitacoes-e.com.br. Pregoeira
Oficial: Marceli Rocha/Designada pela Portaria nº 062/2017.

*Editais disponíveis www.matadesaojoao.ba.gov.br e
h t t p : / / w w w. l i c i t a c o e s - e . c o m . b r

Mata de São João-BA, 9 de março de 2018
OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

Abert.: 23/03/18 às 09:00h. Obj: Registro de Preços para aquisição de
materiais gráficos da Secretaria de Agricultura no exercício de 2018
no Município de Miguel Calmon. Edital e demais informações e atos
posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon e no site:
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon T: 74 3627-2121.

Miguel Calmon-BA, 9 de março de 2018
FRANCISCO SILVA MOTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 8/2018

O Município de Milagres (BA), torna público que realizará
licitação do tipo Pregão Presencial para Registro de Preço n.º
008/2018, no dia 27/03/2018, as 09:00 hs na sede da Prefeitura.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para recarga de Gás
Liquefeito de Petróleo - GLP, 13 45 kgs, para atender as necessidades
de diversas Secretarias deste Município. INFORMAÇÕES: O
EDITAL e informações complementares serão obtidas na Prefeitura,
das 08h00min as 12h00min ou pelo e-mail:
l i c i t a c a o @ m i l a g r e s . b a . g o v. b r

Milagres-BA, 9 de março de 2018.
AIRA PRYSCILA CAJAIBA RIBEIRO.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 01PP/18. PP 01/18. Contratante: PMMC. Contratada: Tracon
Transportes Especializados Locação e Construção Eireli. Objeto:
serviço de transporte de discentes da rede pública. Assinatura:
21/02/18. Vigência: 12 meses. Valor Global: R$ 3.780.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018
Repetição

Documentação e Projeto de Venda no período de 12/03/18 a 02/04/18,
de 8 às 12h e das 14 às 17h, objeto: aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e do empreendedor familiar rural para o PNAE.
Informações/Edital: CPL, Av. Osvaldo Ribeiro, 38, Centro ou
http://www.mundonovo.ba.gov.br/ ou licitacao@mundonovo.ba.gov.br.

Mundo Novo-BA, 7 de março de 2018.
JEAN CARLO RIBEIRO MACÊDO

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 02-001/2018

O Município torna público que no dia 27 de março de 2018,
às 14:00h, realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
tipo menor preço global, objetivando Contratação de empresa
especializada para a construção de Módulo de Feira Livre no Centro
de Abastecimento do Município, conforme Projeto de Referência,
através do convenio n.º 413/2017 firmado entre a Companhia de
Desenvolvimento e Ação Regional - CAR, empresa pública vinculada
a Secretaria Estadual de Desenvolvimento Rural - SDR e a Prefeitura
Municipal. Edital no Setor de Licitações e Contratos (sede da
Prefeitura Municipal), das 8:00h às 12:00h, na Praça Eliel Martins,
s/n, Centro, Nova Fátima-BA. Informações:
w w w. n o v a f a t i m a . b a . g o v. b r

Nova Fátima-BA, 9 de março de 2018.
ERISVALDO OLIVEIRA DE ANDRADE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IBIÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018 - SRP

O Município de Nova Ibiá/Ba, através da sua Comissão
Permanente de Licitação, faz saber que realizará licitações na
Modalidade Pregão Presencial: SRP nº. 011/2018 - Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de Gêneros Alimentícios
destinados ao atendimento dos Programas SERVIÇO DE
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO / PTMC /
BOLSA FAMILIA / BENEFÍCIOS EVENTUAIS / CRAS - PAIF /
FMAS / PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS -
CRIANÇA FELIZ e, para Consumo das Secretarias e Órgãos
Municipais, no exercício 2018. SRP.: Nº. 012/2018 - Objeto:
Registro de Preços para Aquisição de Material de Expediente e
Material Escolar, destinados as Secretarias e Órgãos do Município
de Nova Ibiá, no exercício 2018. Ambos com Julgamento Menor
Preço por Item. Sessões respectivamente nos dias e horários:


		2018-03-12T09:39:48-0300




